АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
                                              ПРОТОКОЛ № 3
заседания рабочей группы по организации мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости, при администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
29 сентября  2017 г.
1400 ч.
   г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80

             (зал заседаний АИМР СК)
Председательствовал:
                      заместитель главы администрации

                                                               Ипатовского муниципального района

                                                               Ставропольского края, заместитель

                                                               председателя  рабочей группы
Присутствовали:
                        члены рабочей группы  - 13 чел.

                                                                (по списку)

                                             Повестка дня.
О   выполнении контрольного показателя по легализации неформальных трудовых отношений, установленного Ипатовскому району на 2017 год.

            (Зам. начальника  УТСЗН   АИМР  СК  Прищепова Г. А.)

    Регламент работы:     выступление

- до 10 мин.

обсуждение

- до   5 мин.

общее время работы
-         1 час

	СЛУШАЛИ:
	       О  выполнении  контрольного показателя по легализации неформальных трудовых отношений, установленного Ипатовскому району на 2017 год.

       Докладчик    Прищепова Г. А.

       На 29.09.2017г.  выявлено 1252  факта неформальных трудовых отношений, трудовые договоры заключены со всеми работниками, что составляет  89,2 % от  установленного  Ипатовскому  району контрольного показателя по снижению численности экономически активных лиц, находящихся в трудоспособном возрасте, не осуществляющих трудовую деятельность.

       По  сведениям Минтруда Ставропольского края (на 20.09.2017г.) в среднем по  краю контрольный  показатель выполнен на  86,48%.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.

2. Ответственным исполнителям активизировать  работу  по выявлению и легализации неформальных трудовых отношений.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Ипатовского района:

3.1. активизировать  работу  по выявлению фактов неформальных  трудовых отношений и их легализации на подведомственных  территориях;

3.2.продолжить  предоставление информации о проделанной работе в установленные сроки в управление труда и социальной защиты населения администрации  Ипатовского   муниципального района Ставропольского края.

4. Секретарю рабочей группы разместить протокол на официальном сайте АИМР СК в течение 3-х рабочих дней, принятые решения довести до сведения ответственных исполнителей.

	Голосовали:

	за -13,     против - нет,    воздержавшиеся - нет.

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, заместитель

председателя  рабочей группы                                                Т.А.Фоменко

Секретарь  рабочей группы

           Г. А. Прищепова